4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Fevereiro de 2019.
de alteração no Edital, com
fundamento no Art. 21, § 4º da Lei
8.666/93. Os autos encontram-se
franqueados aos interessados.

Fundão/ES, 04 de fevereiro de
2019.

Jeanny Scaquetti de Carli
Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 100/2019
Matrícula 10.721

Protocolo 458836

Guaçuí

Pregão Presencial
Nº 006/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2019,
no dia 18/02/2019, às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores,
visando  a aquisição de Material
Médico Hospitalar, solicitado
pela Secretaria Municipal de
Saúde. O protocolo e a entrega dos
envelopes será até às 08h30min; O
credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h
do mesmo dia. O Edital poderá ser
adquirido na sala de Licitações no
endereço acima ou através do email
licitacaopmg@gmail.com. Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 05 de fevereiro de
2019.

Gilmar Luzente Coutinho
Jean Barbosa Soares

Pregoeiros
Protocolo 458660

Pregão Presencial
Nº 007/2019

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2019,
no dia 19/02/2019, às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02
e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando
a aquisição de medicamentos
Farmácia Básica, solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde.
O protocolo e a entrega dos
envelopes será até às 08h30min;
O credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h do
mesmo dia. O Edital poderá ser
adquirido na sala de Licitações no
endereço acima ou através do email
licitacaopmg@gmail.com. Maiores
informações poderão ser obtidas

junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 05 de fevereiro de
2019.

Gilmar Luzente Coutinho
Jean Barbosa Soares

Pregoeiros
Protocolo 458661

Guarapari

REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU
EQUIPARADAS Nº.112/2018

PROCESSO Nº: 10900/2018
O Município de Guarapari torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
cujo objeto é aquisição de
Notebook para atender as equipes
de funcionários  da Secretaria
Municipal da Educação - SEMED.
Data acolhimento das
propostas:  às 8:00 do dia
22/02/2019.
Data limite para acolhimento
das propostas: 8:00 do dia
25/02/2019.
Data e horário de abertura da
sessão pública: às 09:00 horas
do  dia 25/02/2019.
Edital disponível através do
site www.licitacoes-e.com.
Informações: administrativo @
guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27)
3362-7788/3361-4806.
Guarapari/ES, 05 de Fevereiro de 2019.

Neuza Alves Tomich
Pregoeira - SEMED

Protocolo 458694

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público o resultado do
PP acima citado, onde declara
vencedora do certame a empresa
Marcelo Sussi Panificadora Imperial
ME para os lotes 01, 02 e 03.

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 458659

Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Iúna/ES, torna
público que, pelas razões expostas
no processo nº 273/2019, que
estará contratando a empresa A G
Turismo & Locação de Veículos Eireli,
no valor global  de R$5.363.907,61
(cinco milhões trezentos e sessenta
e três mil novecentos e sete reais
sessenta e um centavos), para
prestação de serviços de transporte
escolar para alunos matriculados
em escolas de âmbito federal,

estadual e municipal, em caráter
emergencial, para atendimento a
Secretaria Municipal de Educação,
sendo a contratação direta tendo
em vista a dispensa de licitação,
com base no artigo 24, IV, da Lei
8.666/93. A despesa correrá por
conta da dotação orçamentária nº
080001.1236100122.041.3390390
0000 - Ficha 148.
Iúna/ES, 04 de fevereiro de 2019.
Weverton Luiz Ferreira Santiago
Secretário Municipal de Gestão

Em atendimento ao que dispõe o
art. 26 da Lei 8.666/93, ratifico
o ato de dispensa de licitação,
conforme acima descrito.
Iúna/ES, 04 de fevereiro de 2019.

Weliton Virgílio Pereira
Prefeito

Protocolo 458863

RESUMO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Nº 8/2019. Partes: Mun. Iúna X
Centro Automotivo Vargem Alegre
Ltda ME. Objeto: Registro de
Preços de Prestação de Serviços de
Borracharia. Vigência de 12 meses
a partir da publicação. Valor total:
R$85.769,43. Os preços registrados
encontram-se disponíveis no site
www.iuna.es.gov.br.
WELITON VIRGILIO PEREIRA

PREFEITO
VANESSA LEOCADIO ADAMI

SECRETÁRIA DE SAÚDE
Protocolo 458740

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, torna público que
realizará licitação, na modalidade
de “Convite”, tipo “menor preço”,
para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO
TRIBUTÁRIO MUNICIPAL 874/1997
E CÓDIGO DE POSTURA 882/1997
E TODAS AS SUAS ALTERAÇÕES.
DATA DA ABERTURA: 18/02/2019.
HORÁRIO: 08H30MIN. LOCAL
DA ABERTURA: Dependências da
Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES. A integra do Edital se
encontra disponível para download
no sítio www.jeronimomonteiro.
es.gov.br, podendo também
ser obtidas via email cpl@
jeronimomonteiro.es.gov.br e
presencialmente. Tel. (28) 3558-
2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 04 de
fevereiro de 2019.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 458768

AVISO DE SUSPENSÃO/
TOMADA DE PREÇOS

Nº 01/2019

A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, torna público aos
interessados,  SUSPENSÃO
SINE DIE de licitação para
análise e adequação técnica do
edital, para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA/PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA
REALIZAÇÃO DE PLANOS
DE CARGOS, CARREIRAS
E VENCIMENTOS DOS
SERVIDORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA (MAGISTÉRIO
E SERVIÇO DE APOIO
EDUCACIONAL) DO MUNICÍPIO
DE JERÔNIMO MONTEIRO.
A nova data de abertura será
publicada posteriormente. As
informações referente a este
certame poderão ser obtidas via
email cpl@jeronimomonteiro.
es.gov.br e presencialmente. Tel.
(28) 3558-2917.
Jerônimo Monteiro-ES, 04 de
fevereiro de 2019.

LILIANE BERNARDO SEZINI
Presidente da CPL

Protocolo 458774

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO
JULGAMENTO  REFERENTE A

CONCORRÊNCIA  Nº 006/2018

O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 001/2019, de
02/01/2019, torna público para
conhecimento dos interessados o
resultado da CONCORRÊNCIA  Nº
006/2018, conforme abaixo:
Empresas Vencedoras: LOTE 01 -
S. FRANCO CONSTRUTORA LTDA
LOTE 02  - JUPARANÃ
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
EIRELI
A Comissão Permanente de
Licitação informa ainda, que abre-
se o prazo legal para interposição
de recursos.
Linhares-ES, 04 de fevereiro de 2019.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 458692

COMUNICADO REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL  FMS

 Nº 073/2018.

A Pregoeira do Município de
Linhares - ES, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica REMARCADA nova data de
abertura do Pregão Presencial  FMS
Nº 073/2018, para às 09  horas, do
dia 19 de fevereiro de 2019, do tipo
menor preço por item, para Registro
de Preços, visando a aquisição de
material de distribuição gratuita
(andador, cadeiras de rodas e
outros), destinados a atender aos
pacientes politraumatizados em
fase de recuperação, acamados
e com dificuldades de deambular
deste Município. O novo edital
poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal de Linhares/
ES  através do Departamento de
Licitações e Compras ou através do
endereço eletrônico www.linhares.
es.gov.br.
Linhares,  04 de fevereiro de 2019.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 458827

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial